



Datum

2024-11-28

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

FSN-2024-4209

Yttrande

Till

Kommunfullmäktige

**Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V)
om normbrytande liv i Malmö stad
STK-2024-1089**

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande:

Yttrande

Funktionsstödsnämnden instämmer i behovet av ökad kunskap om normbrytande liv i Malmö och vikten av ett strukturerat arbete för att stärka hbtqia+-personers rättigheter. Kunskap och kompetens om hbtqia+-personers livsvillkor och rättigheter, och mänskliga rättigheter i stort, är en förutsättning för att kunna säkerställa rättigheterna och för att efterleva befintliga lagar och konventioner.

För att omsätta de mänskliga rättigheterna ska Malmö stads samlade arbete ta sin utgångspunkt i de vägledande principerna i stadens policy för mänskliga rättigheter. I principerna framgår bland annat att ”Malmö stad, som kommun, behöver ha kunskap om och identifiera strukturer och orsaker som bidrar till ojämställd och ojämlik maktfördelning och som hindrar tillgänglighet, utveckling och begränsar människors tillgång till sina rättigheter i praktiken” samt att ”Malmö stad ska arbeta för att det finns system för samråd och rutiner för dialog och inhämtande av synpunkter som möjliggör att Malmöbor kan vara delaktiga och påverka i frågor och beslut som rör dem”.

Funktionsstödsnämnden ser att arbetet med policyn och de vägledande principerna kan utgöra strukturen för att stärka rättigheterna hos normbrytande grupper, och menar att en rapport om normbrytande liv i Malmö med fördel kan genomföras inom ramen för arbetet med mänskliga rättigheter. Ett sådant arbete bör genomföras tillsammans med dem som det berör, där staden behöver säkerställa delaktighet och att erfarenheter och synpunkter från hbtqia+-personer i Malmö utgör grunden i utredningen. Nämnden vill i detta sammanhang särskilt framhålla vikten av större kunskap om livsvillkoren för hbtqia+-personer med funktionsnedsättning.



Arbetet med att implementera stadens policy för mänskliga rättigheter pågår i förvaltningarna och staden i stort och strukturer utvecklas för att säkerställa ett rättighetsbaserat arbetssätt och stöd. Nämnden menar att ett mer samordnat och strukturerat arbete med mänskliga rättigheter på stadsövergripande nivå också kan bidra till att stärka arbetet med hbtqia+-personers rättigheter. Nämnden är dock tveksam till om ytterligare planer är lösningen, utan menar att implementeringen av policyn behöver fortsätta innan fler planer tas fram.

Utifrån vad som lyfts i yttrandet föreslår funktionsstödsnämnden kommunfullmäktige att anse Emma-Lina Johanssons (V) motion besvarad.

Ordförande Roko Kursar (L)

Handläggare Helena Paulsson

Reservationer

Josefin Anselmsson (M), Filip Nanne (M) och Peter Eliasson (M) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 1)

Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet.
(Muntlig reservation)

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet.
(Muntlig reservation)